
 1987  30. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 8.-17. Oktober 1987  -  Schweinfurt-Marokko-Bad Kissingen  -  gestartet: 45 / gewertet: 38

S. 1

ONS‐Reg.‐Nr.: ? Strecke:
Schweinfurt ‐ Luxembourg ‐ Chateaudun ‐ 

Termin: 8.‐17. Oktober 1987 Leon ‐ Arganil ‐ Algeciras ‐ Tanger ‐
Meknes ‐ Tanger ‐ Alicante ‐ Monte Carlo ‐ 

Gesamtlänge 8800 km Genua ‐ Bad Kissingen

WPs (geplant): 35 (36)
WP‐km (gepl.): 637 (655) Länder:

Deutschland ‐ Luxemburg ‐ Frankreich ‐ 
am Start: 45 Spanien ‐ Portugal ‐ Spanien ‐ Marokko ‐
im Ziel: 32 Spanien ‐ Frankreich ‐ Italien ‐ 
gewertet: 38 Österreich ‐ Deutschland

Sieger: Klaus Günther / Helmut Barth , Mercedes 280 E

Hinweise:

Quellen: Alfred Gorny, www.tourdeurope‐thomas.com

erstellt: 06.12.2014  ago    

1 9 8 7      

Rallye-Sport-Info-Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin, Telefon 030-8532395 + 0171-4724832
rsid.gorny@t-online.de, www.schotter-cup.de + www.top100-rallye.de



 1987  30. Int. ADAC-Rallye Tour d'Europe
 8.-17. Oktober 1987  -  Schweinfurt-Marokko-Bad Kissingen  -  gestartet: 45 / gewertet: 38

S. 2

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

1 1 Günther Klaus Betzweiler D Mercedes 280 E A1 8:14:20 RG Ulm
15 Barth Helmut Freudenstadt D 2 P1 0

2 1 Honrath Horst Bingen D VW Golf GTI 16V N2 8:18:54
15 Engel Karl‐Heinz Braunschweig D 9 P2 4:34

3 2 Blum Robert Merzig D Subaru RX Turbo A1 8:21:20 ATC Merzig
15 Stoll Karl‐Heinz Merzig D 8 P1 7:00

4 2 Fritzinger Klaus Kaiserslautern D Toyota MR 2 P2 8:24:41 Fritzinger Toyota 
15 Müller Horst Düsseldorf D 1 P2 10:21 Motorsport

5 3 Stebani Klaus Essen D BMW M3 A1 8:29:52
15 Stebani Sabine Essen D 14 P1 15:32

6 4 Kohlpoth Wolf Essen D Ford Sierra Cosworth A1 8:38:21 Sachs Sporting
15 Junge Peter Northeim D 4 P1 24:01

7 5 Saur Otto Neu‐Ulm D Toyota Supra A1 8:47:50 RG Ulm
15 Walker Horst Blaustein D 13 P1 33:30

8 6 Schramek Jürgen Frechen D Lancia Delta 4WD T. N1 8:52:52
15 Wendel Burkhard Kassel D 5 P1 38:32

9 3 Mack Siegfried D Opel Kadett C GT/E H2 9:04:30 MSC Strudelbach‐
15 Schreiber Klaus Stuttgart D 31 P2 50:10 Typ?                tal

10 4 Pfeiffer Klaus Neuss D Opel Kadett GSi A2 9:09:30
15 Knauft Hans Monheim D 33 P2 55:10

11 5 Hetzer Heidi Berlin D Opel Kadett GSi A2 9:18:21 Opel‐Hetzer‐RT
15 Matzke Gaby Berlin D 27 P2 1:04:01 Max 38, 1. Damen

12 1 Sonnenberg Erich Wolfenbüttel D Alfasud TI A4 9:19:03
6 Peters Wolfgang Braunschweig D 49 P4 1:04:3

13 7 Heiler‐Kling Susanne Wiesental D Mercedes 280 E 21 9:22:19
15 Kling Alfred Schömberg D 19 P1 1:07:59

14 1 Riethmüller Jürgen Berlin D Toyota Corolla AE86 N3 9:22:52 P+M Toyota Team
5 Kleffel Peter K. Berlin D 38 P3 1:08:32

15 2 Fricke Erwin Gifhorn D Opel Kadett D A4 9:30:51
6 Walker Hermann Sassenburg D 46 P4 1:16:31

16 6 Kronenberg Michael Mettmann D Opel Kadett GSi A2 9:34:27
15 Mohaupt Horst Haan D 24 P2 1:20:07

17 8 Buck Ingo Sereetz D Mitsubishi Colt Turbo P1 9:40:14
15 Busse Rudolf *Jo* Stockelsdorf D 12 P1 1:25:54

18 2 Cyffers Catherine Belgien B Peugeot 205 GTI A3 9:44:00
5 Cyffers Bernard Belgien B 40 P3 1:29:40

19 9 van Zutphen Flip Haarlem NL Talbot Sunbeam Lotus A1 9:44:12
15 Dickhout Bob Amsterdam NL 15 P1 1:29:52

20 10 Raiss Ingolf Riedstadt D Mitsubishi Pajero P1 9:47:21
15 Schmierer Ralf Riedstadt D 16 P1 1:33:01

21 3 König Stephan Hannover D VW Jetta GLI 1.6 H3 9:53:52
5 Grottke Klaus‐Dieter Hannover D 42 P3 1:39:32 Max 21‐27, 29‐30

22 3 Amthor Dirk Berlin D VW Polo H4 10:04:47 Auto‐Eicke Berlin
6 Klein Kurt Berlin D 48 P4 1:50:27

23 1 Ess Dr. Ludwig Bad Kreuznach D VW Golf GTD N1 10:17:20
4 Pförtner Albert D 53 Di 2:03:00

24 11 Hundertmarck Alexander Berlin D Porsche 911 SC B1 10:25:14
15 Meletzky Wolfgang Berlin D 12 P1 1:55:31 Max 29

        Gesamtwertung
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S. 3

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

25 4 Dolejš Dr. Vladimir Prag CS Lada 2105 A4 10:55:02
6 Fišera Miroslav Prag CS 47 P4 2:40:42 Journalist

26 12 Richrath Günter Leverkusen D BMW 323i N1 10:55:23 MSC Langenfeld
15 Richrath Leni Leverkusen D 18 P1 2:41:13

27 2 Matterne Werner Bevern D BMW 524 TD G2 10:59:42
4 Kohrs Hermann Bodenwerder D 54 Di 2:45:22

28 3 Wrzecian Claude Vitry F VW Golf Diesel N3 11:28:26
4 Wrzecian Annette Vitry F 55 Di 3:14:06

29 13 Warnken Peter Achim D BMW 325ix N1 12:05:44
15 Tietjen Cord Kirchlinteln D 14 P1 3:51:24

30 4 Günther Willi Griesheim D BMW 524 TD P1 13:47:54
4 Albrecht Hans‐Joachim D 16 Di 5:33:34 4h7m Strafe

31 7 Richter Ralf Rauenthal D Opel Kadett GSi N2 15:31:04 Kamei‐Crew
15 Lotz Valentin Offenbach D 11 P3 6h1m Strafe

32 14 Winkelmann Theo Essen D Mitsubishi Lancer T. B1 16:02:17 Essen‐Werdener AC
15 Schlegtendal Claus‐Adrian Essen D 20 P1 7:47:57 6h8m Strafe

        Klassenwertung Fahrzeuge über 2000 cm³

1 1 Günther Klaus Betzweiler D Mercedes 280 E A1 8:14:20 RG Ulm
15 Barth Helmut Freudenstadt D 2 P1 0

3 2 Blum Robert Merzig D Subaru RX Turbo A1 8:21:20 ATC Merzig
15 Stoll Karl‐Heinz Merzig D 8 P1 7:00

5 3 Stebani Klaus Essen D BMW M3 A1 8:29:52
15 Stebani Sabine Essen D 14 P1 15:32

6 4 Kohlpoth Wolf Essen D Ford Sierra Cosworth A1 8:38:21 Sachs Sporting
15 Junge Peter Northeim D 4 P1 24:01

7 5 Saur Otto Neu‐Ulm D Toyota Supra A1 8:47:50 RG Ulm
15 Walker Horst Blaustein D 13 P1 33:30

8 6 Schramek Jürgen Frechen D Lancia Delta 4WD T. N1 8:52:52
15 Wendel Burkhard Kassel D 5 P1 38:32

13 7 Heiler‐Kling Susanne Wiesental D Mercedes 280 E 21 9:22:19
15 Kling Alfred Schömberg D 19 P1 1:07:59

17 8 Buck Ingo Sereetz D Mitsubishi Colt Turbo P1 9:40:14
15 Busse Jo Stockelsdorf D 12 P1 1:25:54

19 9 van Zutphen Flip Haarlem NL Talbot Sunbeam Lotus A1 9:44:12
15 Dickhout Bob Amsterdam NL 15 P1 1:29:52

20 10 Raiss Ingolf Riedstadt D Mitsubishi Pajero P1 9:47:21
15 Schmierer Ralf Riedstadt D 16 P1 1:33:01

24 11 Hundertmarck Alexander Berlin D Porsche 911 SC B1 10:25:14
15 Meletzky Wolfgang Berlin D 12 P1 1:55:31 Max 29

26 12 Richrath Günter Leverkusen D BMW 323i N1 10:55:23 MSC Langenfeld
15 Richrath Leni Leverkusen D 18 P1 2:41:13

29 13 Warnken Peter Achim D BMW 325ix N1 12:05:44
15 Tietjen Cord Kirchlinteln D 14 P1 3:51:24

32 14 Winkelmann Theo Essen D Mitsubishi Lancer T. B1 16:02:17 Essen‐Werdener AC
15 Schlegtendal Claus‐Adrian Essen D 20 P1 7:47:57 6h8m Strafe

34 15 Reimann Egon Berlin D Audi 80 Quattro 21 gew. MSGB Berlin
15 Unnasch Reinhard‐H. Berlin D 3 P1 Ausfall WP 30

        Gesamtwertung
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S. 4

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 2000 cm³

2 1 Honrath Horst Bingen D VW Golf GTI 16V N2 8:18:54
15 Engel Karl‐Heinz Braunschweig D 9 P2 4:34

4 2 Fritzinger Klaus Kaiserslautern D Toyota MR 2 P2 8:24:41 Fritzinger Toyota 
15 Müller Horst Düsseldorf D 1 P2 10:21 Motorsport

9 3 Mack Siegfried D Opel Kadett GTE 22 9:04:30 MSC Strudelbach‐
15 Schreiber Klaus Stuttgart D 31 P2 50:10 tal

10 4 Pfeiffer Klaus Neuss D Opel Kadett GSi A2 9:09:30
15 Knauft Hans Monheim D 33 P2 55:10

11 5 Hetzer Heidi Berlin D Opel Kadett GSi A2 9:18:21 Opel‐Hetzer‐RT
15 Matzke Gaby Berlin D 27 P2 1:04:01 Max 38

16 6 Kronenberg Michael Mettmann D Opel Kadett GSi A2 9:34:27
15 Mohaupt Horst Haan D 24 P2 1:20:07

31 7 Richter Ralf Rauenthal D Opel Kadett GSi N2 15:31:04 Kamei‐Crew
15 Lotz Valentin Offenbach D 11 P2 6h1m Strafe

33 8 Fiddickow Harald Hannover D VW Golf GTI 16V N2 24:05:20
15 Haase Gerhard D 30 P2 15:51:00 12h24m Strafe

36 9 Graf Praschma Andreas Weeze D Opel Kadett GSi A2 gew. Opel van Eupen
15 Pissarek Helmut Mülheim D 25 P2 Ausfall WP 27

38 10 van Montfoort Henk Niederlande NL Alfa Romeo A2 gew.
15 Vloedgraben Gerrit Nijverdal NL 29 P2 Ausfall WP 23

x x Herrmann Dieter Frankfurt D Opel Kadett GSi A2 WP   3
15 Schmidt Manfred Lampertheim D 6 P2 X

x x Hense Horst Hersbruck D VW Golf GTI 16V A2 WP 16
15 Höllmann Bernd Lauf D 10 P2 X

x x Klein Edgar Berlin D Opel Kadett GSi N2 WP 19 DMV‐Team Berlin
15 Gronwald Roger Berlin D 32 P2 X

x x Helbig Joachim D Opel Kadett C GT/E N2 WP   7
15 Trautmann Ulrich Bad Lauterberg D 34 P2 X

x x Siebrecht Dr. Arnd Hannover D Opel Manta B A2 WP   3
15 Sander Werner Hannover D 35 P2 X

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1600 cm³

14 1 Riethmüller Jürgen Berlin D Toyota Corolla AE86 N3 9:22:52 P+M Toyota Team
5 Kleffel Peter K. Berlin D 38 P3 1:08:32

18 2 Cyffers Catherine Belgien B Peugeot 205 GTI A3 9:44:00
5 Cyffers Bernard Belgien B 40 P3 1:29:40

21 3 König Stephan Hannover D VW Jetta H3 9:53:52
5 Grottke Klaus‐Dieter Hannover D 42 P3 1:39:32 Max 21‐27, 29‐30

35 4 Blümke Bernd Freden D Peugeot 205 GTI N3 gew.
5 Blümke Joachim Freden D 41 P3 WP 29

x x Bold Petr CSSR CS Lada 2105 MTX B3 n. WP   1
5 Dvořak Pavel CSSR CS 39 P3 X
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S. 5

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. WKl Rückstd. Bemerkung

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1300 cm³

12 1 Sonnenberg Erich Wolfenbüttel D Alfasud TI A4 9:19:03
6 Peters Wolfgang Braunschweig D 49 P4 1:04:3

15 2 Fricke Erwin Gifhorn D Opel Kadett D N4 9:30:51
6 Walker Hermann Sassenburg D 46 P4 1:16:31

22 3 Amthor Dirk Berlin D VW Polo 24 10:04:47 Auto‐Eicke Berlin
6 Klein Kurt Berlin D 48 P4 1:50:27

25 4 Dolejš Dr. Vladimir Prag CS Lada 2105 A4 10:55:02
6 Fišera Miroslav Prag CS 47 P4 2:40:42 Journalist

37 5 Rössler August Marktredwitz D Suzuki Swift GTI 16V N4 gew. MSC Marktredwitz
6 Pinzer Dieter Neunkirchen D 50 P4 WP 25

x x Leonhardt Thomas Berlin D Opel Corsa A 24 WP   5 Opel‐Hetzer‐RT
6 Wingens Peter Berlin D 45 P4 X

        Klassenwertung Diesel‐Fahrzeuge

23 1 Ess Dr. Ludwig Bad Kreuznach D VW Golf GTD N1 10:17:20
4 Pförtner Albert D 53 Di 2:03:00

27 2 Matterne Werner Bevern D BMW 524 TD G2 10:59:42
4 Kohrs Hermann Bodenwerder D 54 Di 2:45:22

28 3 Wrzecian Claude Vitry F VW Golf Diesel N3 11:28:26
4 Wrzecian Annette Vitry F 55 Di 3:14:06

30 4 Günther Willi Griesheim D BMW 524 TD A1 13:47:54
4 Albrecht Hans‐Joachim D 16 Di 5:33:34 4h7m Strafe
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